



درخشش دو و میدانی کاران ایران با ۳ مدال در آسمان بانکوک
فرزانه مدال گرفت، حمیده رکورد زد

کدهای سرمربی آبی‌ها نشان از وجود چالش‌هایی در این تیم است
استقلال درگیر هیولای درون!

هیولای درون: ترکیب این واژه نخستین بار در دهه ۷۰ توسط رسانه‌ها استفاده شد که به موضوع اختلافات داخلی باشگاه استقلال اشاره داشت و در مقاطع مختلف بارها به کار رفته است.

جواد لاریجانی در هشتمین سالگرد امضای توافق هسته‌ای به «ایران» گفت:

برجام پروژه مهاری ایران بود

برجام برای طرف‌های غربی معنایش این بود که دری باز شود و همان‌طور که در ایران هم گفته شد، برجام‌های بعدی بیاید. یعنی ضمن اینکه دندان‌های هسته‌ای ما را بکشند و رشد ما را در فناوری هسته‌ای کند و بعداً نایبوند کنند، بتوانند سایر توفیقات ما را هم مهار کنند. زیرا آنها احساس کردند دولت ما بوی استیصال می‌دهد و هرچه جلوی آن بگذارند، مجبور است بخواند و امضا کند.

«ایران» به استانداردهای دوگانه غرب در قبال جنگ اوکراین می‌پردازد

از دروغ پهبادی تا ارسال بمب خوشه‌ای!

بازی باخت باخت زلنسکی و بایدن

ارسال بمب‌های خوشه‌ای از سوی آمریکا به اوکراین برای ارتقای در تحولات میدانی، بعد دیگری از نیمه پنهان و تاریک رویکرد آمریکایی را تا سرحد ارتکاب جنایت جنگی روشن ساخت.

نماینده ویژه پوتین در امور خاورمیانه و آفریقا مطرح کرد

تأکید روسیه بر احترام به تمامیت ارضی ایران

کاهش حوادث کارگری در کشور نسبت به میانگین جهانی

پراساس گفته معاون روابط کار، ۲۱ هزار کمیته حفاظت فنی در سطح کشور برای حفاظت از نیروی کار تشکیل شده است

پایان طلسم ۱۱ ساله

احسان صالحی دبیر شورای اطلاع‌رسانی دولت

سفر ۳۶ ساعته رئیس‌جمهور به ۳۰ کشور آفریقایی، فکل یک طلسم ۱۱ ساله را شکست. اما آیا این طلسم به روابط ایران و آفریقا یعنی دومین قاره وسیع جهان که یک پنجم جمعیت دنیا را در خود جای داده، به صورت اتفاقی خورده بود یا حاکی از نوعی نگرش و جهت‌گیری است؟ تحلیل سطح روابط و رفت و آمدهای دولت سابق نشان می‌دهد در این دوره، کمترین میزان تعامل و ارتباط با کشورهای آفریقایی ثبت شده و حتی زیرساخت‌های ایجاد شده از قبل نیز منهدم شده است. این واقعیت تلخ در دیدار هیات‌های ایران و اوگاندا مورد اشاره رئیس‌جمهور این کشور نیز قرار گرفت و موسونی گفت «اغلب رؤسای جمهور قبلی شما به اوگاندا آمدند بجز آقای روحانی». البته غیبت رئیس‌جمهور سابق محدود به اوگاندا نبود و او در طول دوره هشت ساله خود به هیچ کشور آفریقایی سفر نکرد. به این ترتیب بود که سهم ایران از تجارت ۱۲۰۰ میلیارد دلاری آفریقا در پایان دولت دوازدهم، تنها ۶۰۰ میلیون دلار بود. این رقم البته طرف دو سال اخیر، تقریباً ۱۰ درصد رشد کرده و به بیش از یک میلیارد دلار رسیده، اما هنوز معادل یک هزارم تجارت کل آفریقا است. اما در دوره‌ای که دولت ایران از ظرفیت‌ها و فرصت‌های اقتصادی و سیاسی آفریقا غافل بود، سایر کشورها و رقبا با شتاب بالا ارتباطات خود را با این قاره گسترش دادند. ترکیه ۱۹ برابر، هند ۴۰ برابر، برزیل ۱۲ برابر، فرانسه ۲۷ برابر، آمریکا ۴۰ برابر و چین ۱۵۰ برابر ایران به آفریقا صادرات دارند. این اعداد و نمونه‌های مشابه آن در روابط با کشورهای آمریکای لاتین و حتی آسیا نشان می‌دهد، در دوره‌ای که باید با شناسایی فرصت‌های بکر و متنوع‌سازی ارتباطات، برای کشور تولید قدرت سیاسی و اقتصادی می‌شد، با برجام‌زدگی و تک‌گزینه و معطل کردن کشور، عملاً تولید تهدید و آسیب شد. محدودسازی و محروم‌سازی کشور از تنوع روابط و خالی کردن میدان ارتباطات و همکاری‌های ایران با آفریقا، علاوه بر کاهش قدرت مانورهای سیاسی و اقتصادی ایران، از یک جنبه دیگر نیز مطلوب آمریکا و اروپا است و آن، جلوگیری از رقابت‌رانی در سرزمین‌های بکر آفریقایی می‌باشد. رئیس‌جمهور زیمبابوئه در دیدار هیات‌های دو کشور روی همین نکته دست گذاشت و گفت «ما ۶۱ نوع ماده معنی داریم و آمریکا و انگلیس با وجودی که ما را تحریم کرده‌اند اما در بخش معادن ما سرمایه‌گذاری می‌کنند. چرا شما ایرانی‌ها برای سرمایه‌گذاری نمی‌آید؟» کلیه ماجرای استفاده انحصاری از فرصت‌های بی‌ظن آفریقا در همین شامویتی‌بازی غربی‌ها است. یک زمان با ابزار استعمار، منابع آفریقا را غارت می‌کردند و امروز با شکردهای مختلف از جمله ارائه تصویری مهیب از آفریقا، همزمان که یک کشور را تحریم می‌کنند، برای استفاده از منابع آن نقشه می‌کشند.

اما غربی‌ها برای حفظ استفاده انحصاری از آفریقا و مناطق بکر دنیا هم روی رسانه و افکار عمومی حساب زیادی باز کرده‌اند. تحلیل محتوای رسانه‌های فارسی‌زبان وابسته به غرب در یک هفته منتهی به سفر رئیس‌جمهور به آفریقا نشان می‌دهد، تمرکز آنها بر این بوده که رابطه ایران و آفریقا را «هنرینه برای ایران» و «سود برای آفریقا» معرفی کنند. یک نمونه از پروپاگاندای جریان رسانه‌های معاند که متأسفانه در داخل هم، برخی مغرضانه یا کورکورانه به آن پیلو دادند، عملیات تحریف روی سخنان پاپیانی رئیس‌جمهور در بازگشت از آفریقا است که گفت «توافق کردیم در آفریقا فروش محصولات و مواد پتروشیمی، با کشت فراسرزمینی و انتقال کالای اساسی نیازهای کشور را تأمین کنیم». جریان تحریف که عادت به رونویسی از زوری رسانه‌های معاند کرده است، برای این خبر و دستاورد مهم تیتروزد «نفت در برابر غذا، دستاورد سفر رئیس‌جمهور» اما اصل ماجرا این است که کشور به واردات سالانه حداقل ۱۵ میلیارد دلار کالای اساسی احتیاج دارد. یکی از غفلت‌های خطرناک در سال‌های گذشته، وابسته‌سازی این حجم بزرگ از واردات آن هم در بخش غذای مردم به چند شرکت خاص و تحت نفوذ آمریکا است. دولت فعلی از ابتدای کار به دنبال متنوع‌سازی مادی واردات کالای اساسی است؛ به همین منظور کارهای مشترکی با کشورهای مختلف از چین و روسیه گرفته تا برخی کشورهای آمریکای لاتین آغاز شده و این راهبرد در سفر آفریقا هم دنبال شد. در مقابل این راهبرد ایجاد امنیت غذایی، جریان رسانه‌ای تحریف به منظور آفریقا‌هراسی و ایجاد دافعه در جامعه ایران به هر سطح و نوعی از ارتباطات جدید و مفید، دست به ساخت چنین روایت‌هایی زد. اکنون که عزم دولت برای گسترش و متنوع کردن روابط با کشورهای ملایم به همکاری جزم است و بنا ندارد مانند گذشته و بیسان میلیارن به سندرمد استکلم، روابط خارجی کشور را پروگان اراده چند کشور زورگو قرار دهد، یا به پای تحرک دیپلماسی نیازمند تحرک رسانه‌ای به منظور شکستن کلیشه‌های غیرواقعی و نشان دادن واقعیت‌ها هستیم.



آیت‌الله رئیسی در پایان سفر سه مرحله‌ای به کنیا، اوگاندا و زیمبابوئه روز گذشته وارد تهران شد

تقویت عمق راهبردی ایران در قاره آفریقا

در جریان سفر رئیس‌جمهور به سه کشور آفریقایی ۲۱ سند همکاری به امضای طرفین رسید

آغاز صادرات دارو و تجهیزات پزشکی به آفریقا

رئیس مرکز تعاملات بین‌المللی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری، بازار آفریقا را فرصتی جذاب برای شرکت‌های دانش‌بنیان دانست و از آغاز فرایند صادرات ۵۰ دستگاه پزشکی و ۱۰ دازوی ساخت ایران به این قاره خبر داد.

سود کشاورزی ایران از بازار آفریقا

تهاتر محصولات پتروشیمی با کالاهای اساسی، واردات این کالاهای در قبال ایجاد خط مونتاژ تراکتور، تهاتر گوشت قرمز با نیسان آبی و توسعه کشت فراسرزمینی از مهمترین دستاوردهای سفر رئیس‌جمهور به سه کشور آفریقایی است.

سفر فشرده آیت‌الله رئیسی به سه کشور آفریقایی کنیا، اوگاندا و زیمبابوئه پنجشنبه گذشته به پایان رسید و رئیس‌جمهور با بامداد جمعه، با استقبال معاون اول خود وارد تهران شد. در این سفر که نخستین حضور رئیس‌جمهور ایران در قاره آفریقا پس از ۱۱ سال محسوب می‌شود، ۲۱ سند همکاری به امضا رسید. امضای این اسناد و نیز آغاز طرح‌هایی مانند کشت فراسرزمینی ایران در اوگاندا، نشان از استحکام نخستین گام‌های این قاره است؛ امری که جزو اهداف سفر رئیس‌جمهور نیز بود. رئیس‌جمهور در

بدو ورود به تهران با بیان اینکه نباید ارتباط با قاره آفریقا که سرزمین فرصت‌هاست، مورد غفلت واقع شود، از اینکه در سال‌های گذشته این ارتباط مورد کم‌مهری قرار گرفت، ابراز تأسف کرد. آیت‌الله رئیسی، تقویت عمق راهبردی جمهوری اسلامی ایران در قاره آفریقا، گسترش و تقویت ارتباطات اقتصادی و تجاری با کشورهای این قاره، ارتقای امنیت غذایی کشور با تسهیل دسترسی به کالاهای اساسی تولیدی در آفریقا و نیز ایجاد بازارهای جدید صادراتی برای تولیدات ایرانی را از اهداف این سفر عنوان کرد.



ادای احترام ارکستر سمفونیک به شهدای دفاع مقدس

سمفونی «حظ شکان» با حضور ارکستر سمفونیک تهران به روی صحنه رفت. شامگاه چهارشنبه ۲۱ تیرماه، تالار وحدت میزبان میهمانان متفاوتی بود. حاصرانی که به پاس ادای احترام به شهدای دفاع مقدس در این مراسم حضور پیدا کردند تا دقایقی را با زبان هنر، به تجلیل از این حماسه‌سازان تاریخ بنشینند. این گفته محسن موحدی، رئیس‌ستاد کنگره ملی شهدای استان قم، این سمفونی: «با هدف زنده نگه‌داشتن یاد شهید سوزدهای لشکر خط شکن ۱۷ علی بن ابیطالب (ع) اجرا شده است.

تیتراهای امروز

مخبر در جلسه عدالت آموزشی مطرح کرد

گام‌های بلند دولت برای رفع موانع عدالت آموزشی

روایت «ایران» از خانواده‌هایی که سرپرست فرزندان می‌شوند که «مراقبت ویژه» هم نیاز دارند

دو جهاد در میدان فداکاری

سال گذشته ۷۰۰۰۰ نفر دارای شرایط خاص در استان تهران به خانواده‌ها واگذار شدند. براساس آخرین آمارها، در حال حاضر ۴۴ کودک نیازمند درمان فاقد سرپرست مؤثر در مراکز نگهداری وجود دارد.

بالاخره فرزندآوری صعودی شد

صعود نرخ باروری به ۱.۶۶ در ۱۴۰۱، امید به افزایش شدن این نرخ را به دنبال دارد

شلتوک کاری غیرقانونی سهم محیط زیست را برداشت کرد

«هورالعظیم» در بی‌آبی می‌سوزد

کشاورزان به سمت کشت‌های کم‌آب بروند

در صفحات حوادث

پسری شوهر مادرش را کشت

دختر ۴ ساله همه را سرکار گذاشت

حمله ۴ مرد نقابدار به خانه اعیانی مادر و دخترانش

خودسوزی زن سرطانی در تنهایی تلخ

همکار گرمی جناب آقای احمد شیرازیان

بدین وسیله درگذشت مادر بزرگوارتان را صمیمانه تسلیت گفته از درگاه خداوند متعال برای آن بانوی مکرمه رحمت واسعه الهی و برای شما و عموم بازماندگان صبر و اجر مسألت داریم.

ضمناً مراسم تشییع و خاکسپاری آن مرحومه در گلگاه روز شنبه (امروز) ۱۴۰۲/۴/۲۴ ساعت ۱۰ صبح از منزل پدری ایشان به سوی منزل ابدی در سفیدچاه برگزار می‌گردد. به همین مناسبت مجلس یادبودی همان روز ۱۴۰۲/۴/۲۴ از ساعت ۱۶ الی ۱۷/۳۰ در مسجد محمدی برگزار می‌گردد.

مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران

